
PATVIRTINTA 

Rokiškio krašto muziejaus direktoriaus 

2023 m. birželio 20 d. įsakymu Nr. V–31 

 

 

XVIII RESPUBLIKINĖS PRAKARTĖLIŲ KONKURSINĖS 

PARODOS  NUOSTATAI 

 

 

I BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Rokiškio krašto muziejuje nuo 1998 m. Kalėdų rengiamos Respublikinės prakartėlių 

konkursinės parodos. Jų organizavimo idėją pasiūlė italų dailininkas, verslininkas ir mecenatas 

Angelo Frosio, su Rokiškio krašto muziejumi bendradarbiaujantis nuo 1994 metų. 

2. Šie nuostatai reglamentuoja XVIII respublikinės prakartėlių konkursinės 

parodos  tikslą ir uždavinius, organizavimo tvarką, konkurso viešinimą ir dalyvių apdovanojimą. 

3. Konkursinę parodą organizuoja Rokiškio krašto muziejus, Tyzenhauzų g. 5, 42115, 

Rokiškis, info@muziejus.rokiskyje.lt 

 

II TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Konkursinės parodos tikslas – puoselėti ir tęsti etnines lietuvių kalendorinių švenčių 

tradicijas, skatinti žmonių, ypač vaikų ir jaunimo, kūrybinę iniciatyvą, naujų raiškos formų 

ieškojimą, kalėdiniu laikotarpiu sukurti šventišką nuotaiką, žiemos metu, kai ypač sumažėja turizmo 

paslaugų įvairovė, didinti muziejaus patrauklumą, išlaikyti savitumą.  

5. Konkursinės parodos uždaviniai: 

5.1. Rokiškio krašto muziejuje surengti XVIII respublikinę prakartėlių konkursinę parodą, 

į parodą pakviesti šalies kūrėjus; 

5.2. Išleisti  parodos katalogą; 

5.3. Organizuoti parodos uždarymą ir geriausių darbų autorių apdovanojimą; 

5.4. Papildyti Rokiškio krašto muziejaus prakartėlių kolekciją naujais eksponatais. 

 

III KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

6. Konkursinės parodos dalyvių amžius ir išsilavinimas neribojamas. 

7. Parodai pateikiamos prakartėlės – skulptūrinės bei tūrinės-erdvinės kompozicijos. 

Piešiniai ir paveikslai į parodą nepriimami. 

8. Prakartėlės gali būti pagamintos iš įvairių medžiagų (išskyrus maisto produktus). Jos 

turi būti stabilios, patvarios, paruoštos eksponavimui. 

9. Dalyviai iki 2023 m. lapkričio 25 d. į Rokiškio krašto muziejų (Tyzenhauzų g. 5, 

Rokiškis) pristato prakartėlę. Kartu su kūriniais autoriai pateikia  užpildytą XVIII respublikinės 

prakartėlių konkursinės parodos Dalyvio anketą (1 priedas). Tel. pasiteirauti +370 615 44586, 

+370 682 48017. 

10. Konkursinė paroda pradės veikti 2023 m. gruodžio 1 d.  

11. Uždarymas ir dalyvių apdovanojimas numatytas 2024 m. sausio 20 d. 12 val. Rokiškio 

krašto muzeijuje. Pasikeitus renginio laikui, dalyviai ir svečiai bus informuojami atskirai telefonu, 

elektroniniu paštu. Detalesnė informacija bus skelbiama muziejaus svetainėje 

www.muziejusrokiskyje.lt. 

12. Organizatoriai turi teisę neeksponuoti darbų, neatitinkančių šių nuostatų reikalavimų 

ar turinčių akivaizdžių defektų. 

13. Konkurso darbus vertina komisija, sudaryta iš menotyrininkų, dailės mokytojų-

ekspertų, konkurso organizatorių. 

https://www.muziejusrokiskyje.lt/


14. Vertinimo kriterijai: 

14.1   Originalumas,  estetiškumas; 

14.2  Meniškumas, savitumas; 

14.3  Etninių kultūros tradicijų tęstinumas; 

14.4  Kūrinio atlikimo meistriškumas. 

 

IV KONKURSO VIEŠINIMAS 

 

15.  Konkursas viešinamas Lietuvos žiniasklaidoje, interneto erdvėje. 

16. Internete informacija apie konkursą ir jo rezultatus skelbiama Rokiškio krašto 

muziejaus tinklalapyje www.muziejusrokiskyje.lt  

 

V TOLESNIS DARBŲ EKSPONAVIMAS 

 

17. Rokiškio krašto muziejaus Rinkinių komisija atrenka prakartėles, kuriomis 

rekomenduojama papildyti prakartėlių kolekciją, esančią Rokiškio krašto muziejuje. 

18. Konkurso organizatorius – Rokiškio krašto muziejus – turi teisę ir pirmenybę  

parodoje eksponuotus kūrinius įsigyti už sutartą honorarą, nepaisant kitų fizinių ir juridinių 

asmenų pasiūlymų konkurso dalyviams, partneriams, rėmėjams ar kitiems suinteresuotiems 

asmenims. 

19. Atrinkti ir Rokiškio krašto muziejaus įsigyti darbai toliau bus eksponuojami įvairių 

renginių metu, skolinami Lietuvos muziejams, parodų organizatoriams.  

 

VI KONKURSINĖS PARODOS DALYVIŲ APDOVANOJIMAS 

 

20. Visi konkurso dalyviai apdovanojami dalyvio diplomais, parodos katalogais. 

21. I vietos laimėtojui atiteks 500 Eur. II vietos – 400 Eur, III vietos – 300 Eur prizai, 

kurių steigėja – Lietuvos kultūros taryba. 

22. Savo prizus taip pat gali įsteigti ir pasirinktam dalyviui įteikti konkurso partneriai ir 

organizatoriai. Šių prizų laimėtojus steigėjų pageidavimu išrenka vertinimo komisija arba patys 

steigėjai 

23. Daugiausia lankytojų balsų surinkęs  parodos dalyvis apdovanojamas Žiūrovų prizu. 

 

  

http://www.muziejusrokiskyje.lt/


1 priedas 

 

 

XVIII RESPUBLIKINĖS PRAKARTĖLIŲ KONKURSINĖS PARODOS   

DALYVIO ANKETA 

 

Elektroninę anketos versiją galite rasti Rokiškio krašto muziejaus tinklalapyje 

www.muziejusrokiskyje.lt/naujienos 

 

Užpildytą anketą pateikti kartu su kūriniu (–iais), taip pat anketą prašome atsiųsti elektroniniu 

paštu adresu muziejusrokiskyje@gmail.com 

 

 

 

Autoriaus vardas ir pavardė…………………………………………………..………………… 

 

Trumpai apie autorių (iki 250 žodžių, nurodyti autoriaus gimimo datą, vietą, pagrindinius 

biografijos ir kūrybinio laikotarpio faktus, svarbiausius darbus ir parodas, pasiekimus, kitą, 

autorių nuomone, svarbią informaciją) 

 

………………………………………………………………………………………………....... 

………………………………………………………………………………………………….... 

……………………………………………………………………………………….…………… 

…………………………………………………………………………………………….……… 

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................ 

Kūrinio pavadinimas, sukūrimo metai…………………………..…..………………………….. 

Honoraras, už kurį sutiktumėte kūrinį perduoti Rokiškio krašto muziejui nuolatinei 

ekspozicijai …………………Eur 

Autoriaus adresas, telefonas, el. paštas…………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………….... 

Su konkurso nuostatais susipažinau ir su jais sutinku 

........................................................................................................................ 

(konkurso dalyvio vardas, pavardė, parašas) 

 

http://www.muziejusrokiskyje.lt/naujienos
mailto:muziejusrokiskyje@gmail.com

